Министерство культуры Российской Федерации
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

«^» № 20Z/r.

О стоимости обучения
для иностранных студентов КНР
в 2025-2026 учебном году

На основании:
- Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;
- Устава Кем ГИК;
- плана финансово-хозяйственной деятельности на 2025 год и плановый период
2026-2027г.г;

- Приказа Минкультуры РФ от 22.06.2011г. №737 «Об утверждении порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Российской
Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами в пределах
установленного государственного задания»;

- Положения о порядке оказания платных образовательных услуг в ФБОУ ВО
«Кем ГИК»;

- Договора о реализации совместной образовательной программы между
Чанчуньским педагогическим университетом (г.Чанчунь, КНР) и
Кемеровским государственным институтом культуры (г.Кемерово,РФ).

приказываю:

1.

2.

Установить стоимость обучения для иностранных студентов КНР
(третий курс) на 2025-2026 учебный год по направлениям подготовки
согласно приложения №1 к настоящему приказу.
Установить стоимость обучения для иностранных студентов КНР
(четвертый курс) на 2025-2026 учебный год по направлениям
подготовки согласно приложения №1 к настоящему приказу.

Ректор А.В.Шунков

Исп. начальник ПЭО
Псковитина О.Ю.
Тел.8(3842)73-44-08

Приложение № 1

к приказу №

от11 /22 " 2025г.

Кемеровский государственный институт культуры

Стоимость платной формы обучения 3 курса 2025/2026 учебного года

(в рамках договора о реализации совместной образовательной программы между Чанчуньским педагогическим
университетом (г.Чанчунь, КНР) и КемГИК (г. Кемерово, РФ))

Код
направления

Наименование направления (специальности) Форма
обучения

Стоимость Стоимость
обучения
(семестр)

Бакалавриат
53.03.01 Музыкальное искусство эстрады очная 250 000,00 125 000,00
53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство очная 250 000,00 125 000,00
53.03.03 Вокальное искусство очная 250 000,00 125 000,00
53.03.05 Дирижирование очная 250 000,00 125 000,00
53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное

искусство
очная 250 000,00 125 000,00

54.03.01 Дизайн очная 250 000,00 125 000,00

Проректор по учебной
и воспитательной работе

Главный бухгалтер

И.Л.Скипор

Т.В.Аршинова

Начальник ПЭО О.Ю.Псковитина

Приложение

к приказу №

от"

Кемеровский государственный институт культуры

Стоимость платной формы обучения 4 курса 2025/2026 учебного года

(в рамках договора о реализации совместной образовательной программы между Чанчуньским педагогическим
университетом (г.Чанчунь, КНР) и КемГИК (г. Кемерово, РФ))

Код
направления

Наименование направления (специальности) Форма
обучения

Стоимость Стоимость
обучения
(семестр)

Бакалавриат
53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство очная 223 505,00 111 753,00
53.03.03 Вокальное искусство очная 223 505,00 111 753,00
53.03.05 Дирижирование очная 223 505,00 111 753,00
53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное

искусство
очная 223 505,00 111 753,00

54.03.01 Дизайн очная 223 505,00 111 753,00

Проректор по учебной
и воспитательной работе

Главный бухгалтер

Начальник ПЭО